
SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI 
,,PROGRAMU WSPÓŁPRACY NA 2023 ROK Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ
PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART. 3 UST. 3 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 r. 

O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I WOLONTARIACIE,
DZIAŁAJĄCYMI NA TERENIE GMINY PASŁĘK”

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i
wolontariacie  (t.j.  Dz.U.  z  2023  roku  poz.  571)  organ  wykonawczy  jednostki  samorządu
terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi
stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego sprawozdanie z realizacji programu współpracy za
rok  poprzedni.  Sprawozdanie  z  realizacji  „Programu  współpracy  na  2023  rok  z  organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3  ustawy z dn. 24 kwietnia 2003r. o
działalności pożytku publicznego i wolontariacie, działającymi na terenie miasta i gminy Pasłęk” jest
dokumentem  podsumowującym  współpracę  samorządu  z  organizacjami  pożytku  publicznego  na
zasadach określonych w w/w ustawie.

Przedmiotem  współpracy  Gminy  Pasłęk  z  organizacjami  była  realizacja  zadań  gminy
określonych  w  ustawie,  zwiększenie efektywności  działań  kierowanych  do  mieszkańców  gminy,
tworzenie systemowych rozwiązań ważnych problemów społecznych, określanie potrzeb społecznych
i sposobu ich zaspokajania, konsultowanie projektów aktów prawa miejscowego w formie i zakresie
określonym w „Programie współpracy  na 2023 rok z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi
podmiotami prowadzącymi działalność  pożytku publicznego działającymi na terenie miasta i gminy
Pasłęk”, zwanym  dalej  Programem  Współpracy.  Współpraca  polegała  przede  wszystkim  na
wspieraniu  rozwoju  organizacji  społecznych,  a  tym  samym  społeczeństwa  obywatelskiego,  chęci
umocnienia  lokalnych  działań,  stworzenia  warunków  do  powstawania  inicjatyw  i  struktur
funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnej. 

W ramach Programu Współpracy w 2023 roku zaplanowano realizację niżej wymienionych zadań, tj.:

I. priorytetowe zadania w sferze „Działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania 
kontaktów i współpracy między społeczeństwami”

1 Promocja gminy na arenie międzynarodowej w zakresie dorobku kulturalnego 
oraz walorów turystycznych i gospodarczych miasta i gminy Pasłęk

10.000 zł

II. priorytetowe zadania w sferze „Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa 
przyrodniczego”

1. Sprawowanie doraźnej opieki nad bezdomnymi  zwierzętami 140.000 zł

2. Odtwarzanie zasobów pszczół i propagowanie produktów pszczelarskich na 
terenie Gminy Pasłęk 

10.000 zł

III. priorytetowe zadania w sferze „Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności 
lokalnych” 

1. Propagowanie historii i tradycji kulturowych na terenie gminy Pasłęk 10.000 zł

2. Promocja miasta i obszarów wiejskich gminy Pasłęk 14.000 zł



IV. priorytetowe zadania w sferze „Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym”

1. Działania edukacyjne, zdrowotne, kulturalne, społeczne służące aktywizacji 
emerytów i rencistów oraz integracji mieszkańców miasta i gminy Pasłęk 

10.000 zł

V. priorytetowe zadania w sferze „Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób”

1. Działania na rzecz rodzin znajdujących się w złych warunkach socjalno-
bytowych

14.000 zł

VI. priorytetowe zadania w sferze „Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego”

1. Popularyzacja muzyki sakralnej, organowej i patriotycznej poprzez 
uczestnictwo i organizację przeglądów, konkursów i warsztatów muzycznych

25.000 zł

VII. priorytetowe zadania w sferze „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej”

1. Alternatywne formy aktywnego wypoczynku dzieci i młodzieży z terenu gminy
Pasłęk

29.000 zł

W budżecie gminy Pasłęk na rok 2023 dla organizacji pozarządowych zaplanowano kwotę ogólną
262.000 zł. W 2023 roku ogłoszono 2 edycje konkursu ofert organizacji pozarządowych, w ramach
których przyznano 261. 100 zł dofinansowania organizacjom pozarządowym.

I EDYCJA konkursu:
Zarządzeniem Nr 17/23 Burmistrza Pasłęka z dnia 17 lutego 2023 r. został ogłoszony konkurs ofert na
realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Pasłęk. 

W  wymaganym  terminie,  tj.  do  dnia  10  marca  2023  r.  do  godz. 15:30  w  ramach  konkursu
ogłoszonego  przez  Burmistrza  Pasłęka  wpłynęło  16  ofert.  W  dniu  13  marca  2023r.,  Komisja
Konkursowa dokonała publicznego otwarcia ofert. W dniach 14 marca 2023 r. oraz 22 marca 2023r.
poddano ocenie formalnej i merytorycznej złożone oferty. W wyniku procedury stwierdzono, że 5
ofert  wymagało uzupełnienia braków formalnych,  zostały one wezwane do uzupełnienia.  Braki  te
zostały uzupełnione w wymaganym terminie i oferty zostały dopuszczone do oceny merytorycznej.
Jedna oferta została odrzucona z powodów braków formalnych. Ostatecznie ocenie merytorycznej
poddano 15 ofert złożonych przez 13 organizacji. 
W wyniku procedury konkursowej  ostatecznie dofinansowanie otrzymało 11 organizacji  na łączną
kwotę 251.100 zł:

I. Priorytetowe zadania w sferze  „Promocja gminy na arenie międzynarodowej w zakresie dorobku
kulturalnego oraz walorów turystycznych i gospodarczych Miasta i Gminy Pasłęk”
1. Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi „Aniołowo”  - na zadanie pn.  ”Promocja gminy na arenie
międzynarodowej  w  zakresie  dorobku  kulturalnego  oraz  walorów  turystycznych  i  gospodarczych
miasta i  gminy Pasłęk” - 10.000 zł.  W ramach zadania pogłębiono partnerstwo i zacieśniono więzi
między społecznościami miast partnerskich. Zadanie polegało wymianie mieszkańców, którzy podczas
wizyty poznali  najważniejsze zabytki oraz miejsca historyczne związane naszym regionem. Ponadto
wzięli  udział  w  warsztatach,  spotkaniach,  poznali  wiodące  zakłady  pracy  oraz  zwiedzali  atrakcje



turystyczne. Zadanie rozliczono w całości, a kwota została wydatkowana prawidłowo. 

2. Stowarzyszenie Przyjaciół Miast Partnerskich Pasłęka - na zadanie pn. "Promocja gminy na arenie
międzynarodowej  w  zakresie  dorobku  kulturalnego  oraz  walorów  turystycznych  i  gospodarczych
miasta i gminy Pasłęk. "Wyjazd młodzieży na turniej sportowy miast partnerskich do Itzehoe" - 10.000
zł. 
Umowa została  rozwiązana  inicjatywy stowarzyszenia.  Stowarzyszenie  nie  zrealizowało  zadania  ze
względu na niewystarczającą liczbę uczestników zadania.

II.  Priorytetowe  zadania  w  sferze   „Ekologia  i  ochrona  zwierząt  oraz  ochrona  dziedzictwa
przyrodniczego”
1. Warmińsko-Mazurskie Stowarzyszenie Obrońców Praw Zwierząt im. Św. Franciszka z Asyżu – na
zadanie pn. „Sprawowanie doraźnej opieki nad bezdomnymi zwierzętami”– 140.000 zł
Umowa  została  podpisana,  a  zadanie  zrealizowane.  Dzięki  realizacji  zadania  zmniejszono  liczbę
bezdomnych  zwierząt  w  naszej  gminie,  zwierzęta  zostały  objęte  opieką.  Prowadzone  były  liczne
działania podnoszące świadomość społeczną oraz uczulające społeczność na krzywdę zwierząt. Dzięki
realizacji  zadania  kontrolowana  jest  populacja  zwierząt  w  naszej  gminie  poprzez  sterylizację  i  jej
propagowanie. Zadanie rozliczono w całości, a kwota została wydatkowana prawidłowo.

III.  priorytetowe  zadania  w  sferze  „Działalność  wspomagająca  rozwój  wspólnot  i  społeczności
lokalnych”
1. Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi „Aniołowo”  - na zadanie pn. „Promocja miasta i obszarów
wiejskich Gminy Pasłęk.  XVIII Zlot Miłośników Aniołowa” – 10.000 zł. W ramach zadania odbył się
festyn  promujący  dziedzictwo  kulturowe obszarów wiejskich  Gminy  Pasłęk  oraz  regionu Warmii  i
Mazur. Uczestnikami zlotu była min. delegacja z miast partnerskich. Zlot wzbogacony był warsztatami
kulinarnymi. Zadanie rozliczono w całości, a kwota została wydatkowana prawidłowo.
2. Stowarzyszenie Kwitajny z Historią w przyszłość  - na zadanie pn. „Promocja miasta i  obszarów
wiejskich Gminy Pasłęk. Festyn Integracyjno-Aktywizujący” – 3.200 zł.  Stowarzyszenie zorganizowało
festyn mający na celu aktywizację oraz pogłębienie integracji  między mieszkańcami oraz promocję
Kwitajn. Zadanie rozliczono w całości, a kwota została wydatkowana prawidłowo.
3. Stowarzyszenie Wspierania Aktywności Lokalnej „Kuźnia Pruska” - na zadanie pn. „Propagowanie
historii  i  tradycji  kulturowych  na  terenie  gminy  Pasłęk.  Jarmark  św.  Bartłomieja”  –  10.000  zł.
Stowarzyszenie zorganizowało imprezę kulturalno-historyczną – Jarmark Św. Bartłomieja, w ramach
której mieszkańcy naszego regionu wzięli udział w warsztatach historycznych, podczas którego odbył
się przemarsz historyczny ulicami starego miasta, odbyła się inscenizacja oblężenia miasta oraz turniej
gmin. Zorganizowano cykl warsztatów rękodzieła. Uczestnicy spotkań mogli zobaczyć w co ubierali się
mężczyźni, czym walczyli, mieli możliwość przymierzyć elementy zbroi. Zadanie rozliczono w całości, a
kwota została wydatkowana prawidłowo.

IV. priorytetowe zadania w sferze „Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym”
1.  Pasłęcki  Uniwersytet  Trzeciego  Wieku  -  na  zadanie  pn.  „Działania  edukacyjne,  zdrowotne,
kulturalne i społeczne aktywizujące emerytów i rencistów z terenu gminy i miasta Pasłęk” – 10.000 zł.
Stowarzyszenie w ramach zadania realizowało projekt, dzięki któremu odbywały się cykle wykładów,
zajęcia  rekreacyjno-ruchowe  dzięki  którym  promowano  aktywny  wypoczynek  i  podniesienie



wrażliwości młodzieży na problemy zdrowotne osób starszych. Zadanie rozliczono w całości, a kwota
została wydatkowana prawidłowo.

V. Priorytetowe zadania w sferze „Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej
sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób”
1.  Stowarzyszenie  Wspierające  Rodziny  Potrzebujące  „Jutrzenka”  w  Pasłęku  –  na  zadanie  pn.
„Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania
szans tych rodzin i osób” – 14.000 zł.
Umowa  została  podpisana,  a  zadanie  zrealizowane.  Zadanie  realizowane  przez  stowarzyszenie
polegało na pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej poprzez organizowanie zbiórek
żywności,  zakup chleba,  także  wspieranie  osób potrzebujących pozyskiwaną odzieżą  używaną itp.
Zadanie rozliczono w całości, a kwota została wydatkowana prawidłowo.

VI.  Priorytetowe  zadania  w  sferze  „Kultura,  sztuka,  ochrona  dóbr  kultury  i  dziedzictwa
narodowego”
1. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Józefa w Pasłęku – na zadanie pn. „XI Pasłęcki Festiwal Muzyki
Organowej i Kameralnej”– 25.000 zł
Umowa została podpisana, a zadanie zrealizowane. Zadanie realizowane przez Parafię polegało na
organizacji  Festiwalu  Muzyki  Organowego  i  Kameralnej.  W  ramach  festiwalu organizowane  były
koncerty  z  udziałem  znanych  wykonawców  muzyki  organowej,  utrwalane  były  działania  wokół
organów Hildebranta.  Zadanie rozliczono prawidłowo i wydatkowano w całości.

VII. Priorytetowe zadania w sferze „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej”
1. Alternatywne formy aktywnego wypoczynku dzieci i młodzieży z terenu gminy Pasłęk :

1) Młodzieżowy Klub Jeździecki Nenia w Pasłęku – na zadanie pn. „Alternatywne formy aktywnego
wypoczynku dzieci i młodzieży z terenu gminy Pasłęk. Nauka jazdy konnej” -  9.900 zł.
Umowa została podpisana, a zadanie zrealizowane. W ramach zadania realizowane były zajęcia nauki
jazdy konnej dla dzieci i młodzieży z terenu miasta i gminy Pasłęk. Klub prowadził systematyczną pracę
szkoleniową zmierzającą do popularyzacji tej formy aktywności. Zadanie rozliczono w całości, a kwota
została wydatkowana prawidłowo.

2) Akademia Piłkarska Polonia 2018 - na zadanie pn. „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej”
- 10.000 zł.
Umowa została podpisana, a zadanie zrealizowane. W ramach zadania został zorganizowany obóz  z
pełnym  wyżywieniem  dla  40 osobowej  grupy  dzieci  i  młodzieży  z  Pasłęka.  Podczas  obozu
zorganizowano zajęcia sportowo - rekreacyjne na orliku, hali i stadionie. Poza tym w ramach zajęć
integracyjnych odbyły się sparingi z innymi drużynami. Zadanie rozliczono w całości, a kwota została
wydatkowana prawidłowo.

3)  Okręg  Polskiego  Związku  Wędkarskiego  w  Elblągu –  na  zadanie  pn.  „Alternatywne  formy
spędzania czasu wolnego dzieci i młodzieży z terenu gminy Pasłęk. Zawody wędkarskie z okazji Dnia
Dziecka” – 4.000 zł. W ramach zadania zorganizowane zostały zawody, w których wzięło udział 196



dzieci i młodzieży. Podczas zawodów promowane jest wędkarstwo, kształtowana jest etyka wędkarska
wśród dzieci  i  młodzieży oraz propagowana jest  ochrona środowiska naturalnego oraz aktywnego
spędzania wolnego czasu. Zadanie rozliczono w całości, a kwota została wydatkowana prawidłowo.

4)  Stowarzyszenie  Energy  Cheerleaders  - na  zadanie  pn.  „Alternatywne  formy  aktywnego
wypoczynku dzieci  i  młodzieży z terenu gminy Pasłęk poprzez organizację warsztatów pod nazwą
"Cheerleading  to sport"  –  5.000 zł.  W ramach zadania stowarzyszenie zorganizowało  warsztaty  z
znanymi  tancerzami  i  trenerami  cheerleadingu.  Zadanie  rozliczono  w  całości,  a  kwota  została
wydatkowana prawidłowo.

II EDYCJA konkursu:

Zarządzeniem Nr 47/23 Burmistrza Pasłęka z dnia 9 kwietnia 2023 r. ogłoszona została II edycja kon-
kursu ofert na realizację zadania publicznego przez organizacje pozarządowe działające na terenie
Gminy Pasłęk.
W ramach konkursu,  który rozpoczął się  9 kwietnia 2023 roku i  zakończył  10 maja 2023 roku,  o
godzinie 15:30, wpłynęła 1 oferta organizacji. Publiczne otwarcie ofert nastąpiło 11 maja  2023 roku,
natomiast w dniu 12 maja 2023r. komisja dokonała oceny formalnej i oferta została dopuszczona do
oceny merytorycznej. 
W wyniku procedury konkursowej dofinansowanie otrzymało 1 stowarzyszenie na kwotę 10.000 zł:

Priorytetowe  zadania  w  sferze   „Ekologia  i  ochrona  zwierząt  oraz  ochrona  dziedzictwa
przyrodniczego”
1) Regionalny Związek Pszczelarzy w Elblągu z s. w Starym Polu – Koło Terenowe "Bartnik" w Pasłę -
ku „Odtwarzanie zasobów pszczół i propagowanie produktów pszczelarskich na terenie Gminy Pa-
słęk” – 10.000 zł. Poprzez zakup matek pszczelich została podniesiona liczba rodzin pszczelich, dzięki
szkoleniom podniesiono kwalifikacje pszczelarzy, a pogadanki zwiększyły świadomość społeczeństwa
na temat korzyści pasiek. Zadanie rozliczono w całości, a kwota została wydatkowana prawidłowo. 

Ostatecznie w dwóch edycjach konkursu w 2023 roku przyznano dofinansowanie 13 podmiotom, a
suma  dotacji  przyznanych  w 2023  roku  wyniosła  261.100  zł.  Po  rozliczeniu  zadań  publicznych
dotacji kwota dofinansowania wyniosła ostatecznie 256.100,00 zł.
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